Nº EMPRESA REPRESENTANTE CREDENCIADO 

1 ESPLENDORA OBRAS LTDA Robson Otto Gonçalves Metzler 

2 TERRASANTA TERRAPLENAGEM LTDA Lucas Henrique Cella 

Os preços propostos foram: 

Nº EMPRESA VALOR PROPOSTO R$ 

1 ESPLENDORA OBRAS LTDA 
R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e dois mil e cento 

e trinta e sete reais e nove centavos) 

2 TERRASANTA TERRAPLENAGEM LTDA 
R$ 152.901,59 (cento e cinquenta e dois mil e 

novecentos e um reais e cinquenta e nove centavos) 

11. JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO 

Inicialmente a Comissão de Licitação analisou a adequação formal das propostas aos termos do 

Edital. O valor máximo admitido é de R$ 152.901,59 (cento e cinquenta e dois mil, novecentos e 

um reais, cinquenta e nove centavos), o prazo de execução é de 180 (cento e oitenta) dias, o 

prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias. 

Na sequência procedeu-se a conferência das planilhas de serviço e cronograma físico-financeiro,

[...]

entrega nos prazos e de acordo com o cronograma físico-financeiro proposto e pelo valor global 

seguinte:   

Lote nº 01: Construção da Pista de caminhada do parque urbano, contendo: Pista de Caminhada 

em Cbuq, estacionamentos e acessos em paver. 

Proponente: ESPLENDORA OBRAS LTDA 

Valor global: R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e dois mil e cento e trinta e sete reais e nove 

centavos). 

Prazo de execução: 180 (cento e oitenta) dias. 

Marmeleiro, 31 de outubro de 2023. 

Everton Leandro Camargo Mendes 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Portaria 7.151 de 08/09/2023 

Franciéli de Oliveira Mainardi